
Formandsberetning for sæsonen 2007/2008 
 
Findes der et år med 14 måneder! 
Ja det gør det faktisk. I hvert tilfælde er det næsten 14 måneder siden, at vi sidst var samlet her til 
den årlige generalforsamling i Dansk Handicap Forbund Aalborg Gruppens regi. Helt præcist d. 
22.januar 2007. 
Der blev valgt ny formand, Thomas Roebsdorf, samt en ny bestyrelse med fire nye og to erfarne 
medlemmer. 
En uge senere var konstitueringen på plads, og nysgerrigheden for, samt appetitten til, at komme i 
gang var stor og ligeså var entusiasmen i bestyrelsen. 
Vi talte om planer for fremtiden, og samtidig prøvede de nye medlemmer at få indblik i fortiden. 
Den sidste dag i februar blev jeg(Allan) ringet op af Thomas Roebsdorf, der spurgte om jeg havde 
læst hans mail. Til dette måtte jeg svarer benægtende idet jeg netop var kommet hjem. 
Thomas fortalte mig, at han trak sig fra formandsposten. Han gjorde det af personlige årsager, 
hvilket tillige fremgik af hans mail. 
Han afsluttede sin mail med følgende ord. Citat ”Ønsker ingen diskussion om min beslutning” citat 
slut. 
Thomas Opfordrede mig til at blive den næste formand i rækken. Blandt andet med henvisning til 
afstemningsresultatet fra generalforsamlingen. 
Den 6.marts 2007 afholdtes bestyrelsesmøde, hvor jeg af en enig bestyrelse blev opfordret til at 
påtage mig hvervet som formand. En opgave jeg påtog mig, med en solid portion ydmyghed samt 
med et tilsagn fra den samlede bestyrelse om, at alle støtter hinanden. 
Efter den seneste bestyrelseskonstellation blev det indført at ordstyrerfunktion gik på skift mellem 
medlemmerne. Vi har afholdt 9 bestyrelsesmøder. 
Vi fordelte udvalgsposterne efter interesse. Det skal forstås på den måde, at hvert enkelt 
bestyrelsesmedlem har haft mulighed for at lægge sin indsats i netop ens eget interesseområde. 
Vi har arbejdet solidt og sobert. Vi har ikke altid været enige, men så er vi blevet det. Respekt, 
åbenhed og tolerance har været nogle af hjørnestenene i vores arbejdsform.  
Vi har talt meget om etik i bestyrelsesarbejdet. 
Hvad har vi så fået ud af det? 
Af aktiviteter kan nævnes: 
Sangeftermiddag med fiskerkonen fra Lønstrup 
En herlig lørdag på Feriecenter Slettestrand, hvor Dansk Handicapdag 2007 blev afholdt. 
En forrygende sæsonafslutningsfest med tæt ved 90 deltagere i april måned. 
Ingen tørstede – og da slet ikke musikerne. 
Tyve af vores medlemmer har været på en for dem uforglemmelig tur til Rhodos sammen med ti 
frivillige hjælpere. 
Bustur til Nordsømuseet med efterfølgende spisning på en Vesterhavs kro. 
Bankoaften hele to gange. Leif stod for den ene aften og Brune stod for julebankospillet. 
Rejsefest for deltagere og medhjælpere.  
Jeg selv deltog som ”gæst” denne aften. Hvor jeg fik lejlighed til at takke hver enkelt frivillig 
hjælper for den kæmpe indsats som de hver især yder på sådan en tur. 
Da ikke mindst Ulla og Jytta, der tillige stod for hele arrangementet. 
Tak til jer begge for det. 
Juleafslutning med deltagelse af FOA koret. 
Vi har været til Bowling i Løvvangcentret. Høj puls og røde kinder blev resultatet for de fleste af 
deltagerne.  
Det er blot nogle af de aktiviteter, der er blevet afviklet. 



Derudover har vi haft vores tirsdagsaftener med såvel hold som socialt samvær. 
Udover de sædvanlige hold, så forsøgte vi os tillige med et musikhold som der desværre ikke var 
tilstrækkelig opbakning til. 
Så det blev kun til en enkelt efterårssæson med musikholdet. 
Vi har været repræsenteret til Foreningsdag på Hovedbiblioteket i Medborgerhuset. 

Vi har været til temadag om den nye(kommende) Handicap Politik for Aalborg Kommune i 
Aalborg Hallen. 
Vi har været til åbningskonference ved Huset Venture Nordjylland. En arbejdsplads hvor det 
fokuseres på den enkeltes evner i stedet for den enkeltes mangler.  
 
Vi har tilstræbt os at være i en vedvarende dialog med byens medier. Det har givet udslag i form af 
adskillige reportager i Nordjyske Stiftstidende. Emner som bevilling af tilskud til køb af handicap 
bil og den lange sagsbehandlingstid, brug og misbrug af reserverede p-pladser, tilgængelighed i 
friluftsbad, byens gågader og butikker har været blandt temaerne. 
Senest var en flok af vores yngre medlemmer – og så mig – i Jomfru Ane Gade for at kåre den mest 
handicapvenlige bar. Kåringen fandt sted om end temaet blev ændret til den mindst 
handicapuvenlige bar. 
 
Med et – og jeg mener virkelig med et – så havde vi en nydesignet hjemmeside. 
Lotte Mørkhøj fandt at vores oprindelige hjemmeside trængte til et Face-Lift, og det fik den i 
allerhøjeste grad. Tak for det Lotte. Et sådan initiativ kan kun fylde én med oprigtig glæde. Tak. 
 
Langt om længe har vi nu fået en forhåbentlig vis langtids holdbar løsning vedrørende vores 
lokalblad på cd-rom. 
 
Vi, eller i netop denne her sammenhæng er det mere korrekt at skrive, jeg. Jeg har forsøgt at komme 
i dialog med NT omkring deres Handicap- og Flexkørsel. For den sags skyld også deres 
sygehuskørsel. Det fungerer ganske enkelt ikke. Ventetid ved telefonen. Afhentning ofte meget for 
sent eller noget for tidligt. 
De evige diskussioner med chaufførerne om nødvendigheden af at blive fastspændt med en 
sikkerhedssele når man sidder i kørestol. Der kan nævnes masser af andre forhold. 
Man kan undre sig over at man som bruger af ordningen tillige skal høre på, hvor dårligt 
handicapkørsel bliver honoreret. 
 
Vi har haft to af vores medlemmer på bisidderkursus, hvoraf den ene fortsætte sin utrættelige 
indsats indenfor det yderste nyttige felt. Tak for det Kirsten Kjølby. 
 
I efteråret blev der afholdt det årlige regionsmøde for de i regionen beliggende DHF foreningen, 
herunder også med deltagelse af repræsentanter for specialkredsene. 
Undertegnede blev valgt som regionsrepræsentant for en to årige  
periode. Som regionsrepræsentant er man tillige medlem af Dansk Handicap Forbunds 
hovedbestyrelse. 
 
Når emnet nu er Dansk Handicap Forbund så vil jeg benytte lejligheden til at takke – ja tag det bare 
roligt. Det bliver ikke som ved en Grammyfestival, hvor hver enkelt af de kårede har mindst tyve 
personer at takke.  
Men til dig Susanne Olsen der vil jeg gerne sige tak for de til tider lange telefonsamtaler som vi har 
haft fra tid til anden. Tak for din lydhørhed og din vilje til at komme til os Tak. 



 
Vi er repræsenteret i DH – det tidligere DSI – hvor jeg er medlem af tilgængelighedsudvalget. 
 
Vi har nedsat et forretningsudvalg med tre medlemmer fra DHF Hals og tre medlemmer fra vores 
egen forening. 
Vi repræsenterer tilsammen to foreninger, der er ganske forskellige i såvel foreningskultur som 
medlemsstruktur. Desuagtet finder vi fint fælles – mon det hedder – fodslag. Fodslag når man er 
kørestolsbruger.. Vi er mødtes fem gange i indeværende foreningsår. 
I hvert tilfælde har vi et velfungerende samarbejde omkring vores lokalblad, hjemmeside, 
holdaktiviteter og så har vi jo den store fællesopgave umiddelbart forude. 
 
Nemlig at få kortlagt mulighederne for at få etableret en DHF afdeling i Jammerbugt Kommune. 
Netop Jammerbugt Kommune er en af de få kommuner i landet, hvor der ikke allerede findes en 
afdeling. 
I mandags nedsatte vi et lille eksklusivt udvalg, der skal komme med et oplæg til strategi til løsning 
af nævnte udfordring. 
 
Til de af jer, der var med til sidste generalforsamling. Eller har været her til tirsdagsaftener eller 
måske blot læser i vores lokalblad.  
 
Da vil I vide at et par af mine mantraer er dialog og samarbejde.  
Dialog og samarbejde er faste punkter som har præget arbejdet i bestyrelsen. 
Det samme gør sig gældende i forhold til jer alle som medlemmer. 
Enten gruppevis eller enkeltvis. 
Derfor glæder det mig meget hver gang I henvender jer med et emne. 
På den måde og kun på den måde har vi mulighed for at lytte til jeres ønsker, holdninger og få 
kendskab til jeres meninger. 
Mit menneske syn er, at vi alle er individuelle individer med forcer – men også med hver vores 
særkende. Eller som det benævnes i den brede offentlighed hver vores handicap. 
 
I starten af det nye år blev jeg taget på mit ord – eller rettere på mine ord om dialog og samarbejde. 
Jeg fik hele tre breve, hvor I hver især gav udtryk for jeres oplevelser og ikke mindst for jeres 
tanker. Tak for den ulejlighed I hver især gjorde jer. 
 
Disse henvendelser blev behandlet på det først kommende bestyrelsesmøde, og efterfølgende har I 
fået svar på jeres henvendelser. Jeg forventer ikke at I alle nødvendigvis er enige eller at I er 
tilfredse med svaret som I har modtaget.  
At jeres henvendelser har været til genstand for en indgående drøftelse på bestyrelsesmøde, skal I 
dog ikke være i tvivl om. 
 
Til slut vil jeg udtrykke min store anerkendelse for den store indsats som hver enkelt frivillig 
hjælper, hver enkelt medhjælper, hver enkelt bestyrelsesmedlem ja hver enkelt der bidrager. 
Uden jeres indsats ville vi være reduceret til en ordinær forening uden andre aktiviteter end et blad, 
der kom i bedste fald tre eller fire gange om året. 
 
Herved er min formandsberetning afsluttet for året med de mange måneder. 
Aflagt den 10.marts 2008 på den ordinære generalforsamling. 
Allan Bach 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


